



Material de Consumo,  
Remanufatura, Tonner,  
Cilindro, Lâminas,  
Revelador,  
Lâmpadas, Etc..

Passagem Santa Catarina, 203 - Sacramento - CEP: 66083-530 • Fone: (91) 3347-7267 - 99144-4848

### RECIBO

R\$ 410.380,00

CNPJ: 22.965.578/0001-15  
Insc. Est. 15.140.664-2



Recebemos de ARNALDO JORDY FIGUEIREDO

a quantia de Dez mil Trezentos e Oitenta Reais

referente a NOTA FISCAL n= 340

Belém, 17 de setembro de 2018

CALDAS INFORMÁTICA - ME  
CNPJ: 22.965.578/0001-15  
CALDAS INFORMÁTICA-ME

 <p><b>Prefeitura do Município de Belém</b></p> <p><b>SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS</b></p> <p><b>NOTA FISCAL DE SERVIÇOS ELETRÔNICA - NFSe</b></p>	Número da Nota <b>0000340</b>																																																																																						
	Data e Hora de Emissão <b>17/09/2018 11:17:00</b>																																																																																						
	Código de Verificação <b>f8df066e</b>																																																																																						
 <p><b>PRESTADOR DE SERVIÇOS</b>  Nome/Razão Social: <b>CALDAS INFORMATICA EIRELI</b>  CPF/CNPJ: <b>22.965.578/0001-15</b> Inscrição Municipal: <b>099865-9</b>  Endereço: <b>PSG SANTA CATARINA, Nº000203 - BAIRRO SACRAMENTA - CEP:66083-530</b>  Município: <b>BELEM</b> UF: <b>PA</b>  Telefone: <b>91 913087673</b>  Email: <b>alvaro.caldasinformatica@gmail.com</b></p>																																																																																							
<p><b>TOMADOR DE SERVIÇOS</b>  Nome/Razão Social: <b>ARNALDO JORDY FIGUEIREDO</b>  CPF/CNPJ: <b>210.628.622-87</b> Inscrição Municipal:  Endereço: <b>TRAVESSA APINAGES, Nº220 - BAIRRO BATISTA CAMPOS - CEP:66033-170</b> Telefone:  Município: <b>BELEM</b> UF: <b>PA</b> E-mail: <b>patriciajordy@gmail.com</b></p>																																																																																							
<p><b>DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS</b></p> <p>Descrição:  SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE MOVEIS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITORIO CONFORME CONTRATO FIRMADO PARA O PERIODO DE SETEMBRO DE 2017 A AGOSTO DE 2018.  NOTA DE SERVIÇO REFE. AO MÊS DE AGOSTO/2018.</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>Tributável</th> <th>Item</th> <th>Qtde</th> <th>Unitário R\$</th> <th>Total R\$</th> </tr> </thead> <tbody> <tr><td>SIM</td><td>SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE COMPUTADOR CCE E-365 (COMPLETO)</td><td>1</td><td>300,00</td><td>300,00</td></tr> <tr><td>SIM</td><td>SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE COMPUTADOR CCE P-45 (COMPLETO)</td><td>1</td><td>350,00</td><td>350,00</td></tr> <tr><td>SIM</td><td>SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE COMPUTADOR CCE PC-MP23 (COMPLETO)</td><td>4</td><td>350,00</td><td>1.400,00</td></tr> <tr><td>SIM</td><td>SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE COMPUTADOR CPU15L4500 G-620 (COMPLETO)</td><td>2</td><td>300,00</td><td>600,00</td></tr> <tr><td>SIM</td><td>SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE LONGARINAS COM 3 LUGARES</td><td>8</td><td>110,00</td><td>880,00</td></tr> <tr><td>SIM</td><td>SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE CADEIRAS EXECUTIVA</td><td>8</td><td>70,00</td><td>560,00</td></tr> <tr><td>SIM</td><td>SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE CADEIRAS TIPO SECRETARIA FIXA</td><td>45</td><td>50,00</td><td>2.250,00</td></tr> <tr><td>SIM</td><td>SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE ARMARIOS PARA PASTA SUSPENSA</td><td>4</td><td>110,00</td><td>440,00</td></tr> <tr><td>SIM</td><td>SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE ARMARIOS ALTOS</td><td>4</td><td>110,00</td><td>440,00</td></tr> <tr><td>SIM</td><td>SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE ARMARIOS BAIXOS</td><td>4</td><td>60,00</td><td>240,00</td></tr> <tr><td>SIM</td><td>SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE MESA REDONDA 140CM</td><td>6</td><td>60,00</td><td>360,00</td></tr> <tr><td>SIM</td><td>SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE MESA DE REUNIÃO COM 8 LUGARES</td><td>2</td><td>155,00</td><td>310,00</td></tr> <tr><td>SIM</td><td>SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE ESTAÇÃO DE TRABALHO COM GAVETA</td><td>6</td><td>60,00</td><td>360,00</td></tr> <tr><td>SIM</td><td>SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE ESTAÇÃO DE TRABALHO EM - L</td><td>8</td><td>155,00</td><td>1.240,00</td></tr> <tr><td>SIM</td><td>SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE IMPRESSORA HP COLOR LASERJET CP1515N</td><td>1</td><td>500,00</td><td>500,00</td></tr> <tr><td>SIM</td><td>SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE IMPRESSORA HP OFFICEJET PRO8600</td><td>1</td><td>150,00</td><td>150,00</td></tr> </tbody> </table>		Tributável	Item	Qtde	Unitário R\$	Total R\$	SIM	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE COMPUTADOR CCE E-365 (COMPLETO)	1	300,00	300,00	SIM	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE COMPUTADOR CCE P-45 (COMPLETO)	1	350,00	350,00	SIM	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE COMPUTADOR CCE PC-MP23 (COMPLETO)	4	350,00	1.400,00	SIM	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE COMPUTADOR CPU15L4500 G-620 (COMPLETO)	2	300,00	600,00	SIM	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE LONGARINAS COM 3 LUGARES	8	110,00	880,00	SIM	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE CADEIRAS EXECUTIVA	8	70,00	560,00	SIM	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE CADEIRAS TIPO SECRETARIA FIXA	45	50,00	2.250,00	SIM	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE ARMARIOS PARA PASTA SUSPENSA	4	110,00	440,00	SIM	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE ARMARIOS ALTOS	4	110,00	440,00	SIM	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE ARMARIOS BAIXOS	4	60,00	240,00	SIM	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE MESA REDONDA 140CM	6	60,00	360,00	SIM	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE MESA DE REUNIÃO COM 8 LUGARES	2	155,00	310,00	SIM	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE ESTAÇÃO DE TRABALHO COM GAVETA	6	60,00	360,00	SIM	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE ESTAÇÃO DE TRABALHO EM - L	8	155,00	1.240,00	SIM	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE IMPRESSORA HP COLOR LASERJET CP1515N	1	500,00	500,00	SIM	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE IMPRESSORA HP OFFICEJET PRO8600	1	150,00	150,00	
Tributável	Item	Qtde	Unitário R\$	Total R\$																																																																																			
SIM	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE COMPUTADOR CCE E-365 (COMPLETO)	1	300,00	300,00																																																																																			
SIM	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE COMPUTADOR CCE P-45 (COMPLETO)	1	350,00	350,00																																																																																			
SIM	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE COMPUTADOR CCE PC-MP23 (COMPLETO)	4	350,00	1.400,00																																																																																			
SIM	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE COMPUTADOR CPU15L4500 G-620 (COMPLETO)	2	300,00	600,00																																																																																			
SIM	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE LONGARINAS COM 3 LUGARES	8	110,00	880,00																																																																																			
SIM	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE CADEIRAS EXECUTIVA	8	70,00	560,00																																																																																			
SIM	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE CADEIRAS TIPO SECRETARIA FIXA	45	50,00	2.250,00																																																																																			
SIM	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE ARMARIOS PARA PASTA SUSPENSA	4	110,00	440,00																																																																																			
SIM	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE ARMARIOS ALTOS	4	110,00	440,00																																																																																			
SIM	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE ARMARIOS BAIXOS	4	60,00	240,00																																																																																			
SIM	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE MESA REDONDA 140CM	6	60,00	360,00																																																																																			
SIM	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE MESA DE REUNIÃO COM 8 LUGARES	2	155,00	310,00																																																																																			
SIM	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE ESTAÇÃO DE TRABALHO COM GAVETA	6	60,00	360,00																																																																																			
SIM	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE ESTAÇÃO DE TRABALHO EM - L	8	155,00	1.240,00																																																																																			
SIM	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE IMPRESSORA HP COLOR LASERJET CP1515N	1	500,00	500,00																																																																																			
SIM	SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE IMPRESSORA HP OFFICEJET PRO8600	1	150,00	150,00																																																																																			
PIS (0,0000%): <b>R\$ 0,00</b>	COFINS (0,0000%): <b>R\$ 0,00</b>	INSS (0,0000%): <b>R\$ 0,00</b>	IR (0,0000%): <b>R\$ 0,00</b>	CSLL (0,0000%): <b>R\$ 0,00</b>																																																																																			
<b>VALOR TOTAL DA NOTA = R\$ 10.380,00</b>																																																																																							
Valor Total das Deduções: <b>R\$ 0,00</b>	Base de Cálculo: <b>R\$ 10.380,00</b>	Aliquota: <b>5,00%</b>	Valor do ISS: <b>R\$ 519,00</b>																																																																																				
<b>OUTRAS INFORMAÇÕES</b>																																																																																							
Mês de Competência da Nota Fiscal: <b>09/2018</b>	Tributação: <b>TRIBUTÁVEL</b>																																																																																						
Local da Prestação do Serviço: <b>BELEM/PA</b>	Incidência: <b>BELEM/PA</b>																																																																																						
Data de vencimento do ISSQN referente à esta NFSe: <b>10/10/2018</b>	Recolhimento: <b>ISS A RECOLHER PELO PRESTADOR</b>																																																																																						
CNAE: <b>951180000 - REPARACAO E MANUTENCAO DE COMPUTADORES E DE EQUIPAMENTOS PERIFERICOS</b>																																																																																							
Serviço: <b>1401 - Lubrificação, limpeza, lustração, revisão, carga e recarga, conserto, restauração, blindagem, manutenção e conservação de máquinas, veículos, aparelhos, equipamentos, motores, elevadores ou de qualquer objeto (exceto peças e partes empregadas, que ficam sujeitas ao ICMS).</b>																																																																																							

Mensagem enviada com sucesso.